
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

15. července 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 39528/2011    KUSP 39528/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „ZDOUNKY – sklad kapalných minerálních hnojiv“.

Identifikační údaje:

Název záměru: ZDOUNKY – sklad kapalných minerálních hnojiv

Charakter a kapacita záměru:

Záměr zahrnuje změnu stavby - stavební úpravy + novou stavbu v k.ú. Zdounky. Koncepce stavby 
spočívá ve stavebních úpravách na jedné stávající nádrži (snížení) a ve vybudování nových objektů: 
2 skladovací nádrže ø 6,0 m, výška 9,36 m, stáčecí plocha. Stavba je určena ke skladování kapalných 
minerálních hnojiv (KMH), včetně stáčení do nádrží a expedice do přepravních nebo aplikačních 
prostředků. Nebude nutno realizovat nové stáčecí místo na železnici ani na silnici, stavba 
bude napojena na inženýrské a energetické sítě. Kapalná hnojiva budou do skladu dovážena 
v silničních cisternách. Do skladovacích nádrží budou přečerpávány odstředivým čerpadlem 
v uzavřeném potrubním systému z nerezových trubek DN80-DN100. Hladina KMH ve skladovacích 
nádržích bude průběžně signalizována mechanickým plovákovým stavoznakem. Přečerpávání 
bude částečně gravitační, částečně čerpadlem.

Celková skladovací kapacita: 2 x 232 m
3

= 464 m
3

x 1,3 t/m
3

= 603 t
Zastavěná plocha - původní, nezměněná: 195 m

2

Obestavěný prostor: 658 m
3

Užitný objem havarijní jímky: 257 m
3

Skladovaná kapalina: kapalná hnojiva (LOVODAM, Agrosam J 240)

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Zdounky
Katastrální území: k. ú. Zdounky, parc. č.: 1432, 1433, 1434, 284/1

   
Oznamovatel:      

SALIX MORAVA, a. s., Revoluční 30, 751 17 Horní Moštěnice

Záměr „ZDOUNKY – sklad kapalných minerálních hnojiv“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí)11a) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t., kategorie II, přílohy č.1 



2

citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „ZDOUNKY – sklad kapalných minerálních hnojiv“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni projektové dokumentace dořešit problematiku odpadového hospodářství 
dle požadavků Krajského úřadu Zlínského kraje a Městského úřadu Kroměříž.

2. Provést zajištění stáčecí plochy tak, aby nemohlo dojít k úniku stáčeného produktu 
na nezpevněný terén a v případě havárie nebo při případných úkapech při stáčení, aby byl 
stáčený produkt zachycen v záchytné bezodtokové jímce dle požadavku ČIŽP oblastní 
inspektorát Brno.

3. Veškeré stavební činnosti v průběhu výstavby záměru provádět pouze v denní době 
se zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti 
budou koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu LAeq,s = 65 dB 
pro provádění stavebních prací v této době v chráněných venkovních prostorech 
či chráněných venkovních prostorech staveb. Pro stavební práce používat pouze zařízení 
a nářadí v bezvadném technickém stavu, hlukově významné stavební práce provádět pouze 
po nezbytně nutno dobu.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15.6.2011
 Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 20.6.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23.6.2011
 Obec Zdounky ze dne 24.6.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 30.6.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 1.7.2011



3

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí má k záměru připomínku, z hlediska 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. V kapitole B.III.3 Odpady 
je nevhodně zařazen vznikající odpad ze tříděného papíru a lepenky určené k recyklaci 
pod katalogové číslo 03 03 08. Pod toto číslo se zařazují odpady z výroby a zpracování celulózy, 
papíru a lepenky. Vhodnější je zařadit tento odpad pod katalogové číslo 15 01 01 Papírové 
a lepenkové obaly.
Vypořádání: Podmínka č. 1

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí konstatuje, že záměr není nutné posuzovat 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Z hlediska odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů): Orgán odpadového hospodářství příslušný k vyjádření podle § 79 odst. 4 písm.c) a odst. 5 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozd. předpisů má k předloženému záměru připomínky 
v tomto rozsahu:
1. V tabulce odpady, vznikající při realizaci stavby (str. 11) není dodržen postup pro zařazování 
odpadů podle § 2 vyhl. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, ve znění pozd. předpisů pro tyto odpady: 
skupiny 20 01 Odpad získaný odděleným sběrem, 20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37, 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad.
Odpad k.č. 17 03 01* asfalt s obsahem dehtu lze recyklovat podmíněně za podmínek, že budou přijaty
do zařízení, ve kterém součástí jejich úpravy v zařízení je i oddělení a odstranění nebezpečných látek
(složek) z těchto odpadů, které budou následně předány oprávněné osobě podle zákona o odpadech
k využití nebo odstranění
2. V tabulce odpady, vznikající při realizaci stavby (str.11) není dodržen postup pro zařazování odpadů
podle § 2 vyhl. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, ve znění pozd. předpisů pro tyto odpady: 03 03 08 
Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci. Pro odpad k.č. 20 03 03 uliční smetky, je nutno 
postupovat podle sdělení č. 23 odboru odpadů Ministerstva životního prostředí (Věstník MŽP 6 z roku 
2003), bod 8. (viz www.mzp.cz). Odpad 20 03 03 uliční smetky se týká veřejných komunikací.
3. V případě předání výkopových zemin k externímu využití k terénním úpravám, není uvedeno 
množství a v rozporu se zákonem o odpadech je uveden pojem recyklace zeminy, které je v rozporu 
s § 4 písm. f) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozd. předpisů. Lze předpokládat 
produkci velkého množství zemin, které budou předány mimo areál vlastní stavby. V případě předání 
výkopových zemin je třeba výkopovou zeminu vést v evidenci v režimu odpadů (ročním ohlašování 
atd.) a předání je přípustné pouze osobě oprávněné k převzetí odpadů podle § 12 odst. 3 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozd. předpisů nebo na základě povolení příslušného úřadu 
v řízení příslušného stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozd. 
předpisů (např. povolení stavby terénních úprav, kde je uvedeno množství zemin k využití z místa 
stavby „ZDOUNKY - sklad kapalných minerálních hnojiv“).
Vypořádání: Podmínka č. 1

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že dokumentace obsahuje veškeré náležitosti z hlediska 
ochrany životního prostředí. Z hlediska ochrany vod uvádí: Provést zajištění stáčecí plochy tak, 
aby nemohlo dojít k úniku stáčeného produktu na nezpevněný terén a v případě havárie 
nebo při případných úkapech při stáčení, aby byl stáčený produkt zachycen v záchytné bezodtokové 
jímce.
Vypořádání: Podmínka č. 2

Obec Zdounky souhlasí s umístěním stavby a nemá k výše uvedenému záměru výstavby skladu 
kapalných minerálních hnojiv dalších připomínek.



4

Povodí Moravy, s.p. konstatuje, že záměr není nutno dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 
V následujících správních řízeních budou požadována opatření omezující vliv plánovaného záměru 
ve vztahu ke správě povodí.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvádí, že nepožaduje další 
posuzování záměru „Zdounky – sklad kapalných minerálních hnojiv“ dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů. Dále uvádí podmínku, že v průběhu výstavby záměru budou veškeré stavební činnosti 
prováděny pouze v denní době se zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, 
že hlučné stavební činnosti budou koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického 
limitu LAeq,s = 65 dB pro provádění stavebních prací v této době v chráněných venkovních prostorech 
či chráněných venkovních prostorech staveb. Pro stavební práce budou používána pouze zařízení 
a nářadí v bezvadném technickém stavu, hlukově významné stavební práce budou prováděny pouze 
po nezbytně nutno dobu.
Vypořádání: Podmínka č. 3

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „ZDOUNKY – sklad 
kapalných minerálních hnojiv“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle 
zvláštních právních předpisů je nutné zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně 
konkrétních požadavků týkajících se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních 
dotčeným orgánem. 

Dotčenou Obec Zdounky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



5

Rozdělovník:

SALIX MORAVA, a. s., Revoluční 30, 751 17 Horní Moštěnice 2 x oznámení,
kopie doručených vyjádření

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, Velké náměstí 115, 767 01 
Kroměříž

Obec Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05  Uherské Hradiště

ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-07-18T05:40:40+0000
	Not specified




